Companhia de Engenharia de Trafego

ATIVO

CIRCULANTE

Caixa e Bancos

Aplicagbes Financeiras

Contas a Receber

Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos
Estoques

Adiantamentos a Funcionarios e Terceiros
Impostos e Contribuicbes a Recuperar

Outros Créditos

Despesas do Exercicio Seguinte

NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Contas a Receber

Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos

Depodsito Judicial
Outros Créditos

Permanente
Investimentos
Imobilizado

TOTAL DO ATIVO

Mod. A-001

BALANCO PATRIMONIAL
EM 31 DE JULHO DE 2008
(Em R$ Mil)

CNPJ 47.902.648/0001-17

PASSIVO
CIRCULANTE
764 Fornecedores
9.610 Provisédo Férias e Encargos
58.426 Impostos e Contribuicdes a Recolher - Previdenciarias
(9.562) Impostos e Contribuicbes a Recolher - Tributarias
9.241 Provisdo para Imposto de Renda Diferido
10.457 Provisdo para Contribuicdo Social Diferida
25.475 Adiantamento de Clientes
1.303 Outras Contas a Pagar
. 3
_105.718
NAO CIRCULANTE
Exigivel a Longo Prazo
105.407 Obrigac¢6es Previdenciarias - Parcelamento
(68.107) Obrigag6es Tributarias - COFINS/PASEP - Parcelamento
855 Provisdo para Contingéncias
884 Impostos e Contribuices a Recolher
39.039 Provisdo para Imposto de Renda Diferido

Provisdo para Contribuicdo Social Diferida

167.951 TOTAL DO PASSIVO

18

23.176 PASSIVO A DESCOBERTO

23.194

62.233 Capital Social
Reserva de Capital
Prejuizos Acumulados
Resultados Mensais Acumulados
Adiantamento para Aumento de Capital

30.715
35.792
23.697
22.973
3.688
807
3.901
3.780

125.353

21.519
30.362
87.548
4.969
3.439
1.189

149.026

34.265
1.196
(192.405)
(2.695)

(159.639)

53.211

(106.428)

167.951

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000

Sé&o Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br



Companhia de Engenharia de Trafego

-001

CNP.J 47.902.648/000117

DEMOHﬁTRACﬁ.O DO RESULTADO
PARA O PERIODO DE 01/07/2008 A 31/07/2008

(Em R$ Mil)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Semigos de Engenharia de Trafego
Exploracio de Estacionamento Zona Azul
Eventos Diversos

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES
RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA

CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
Pessoal e Encargos
Honorarios da Administracio
Senvicos de Terceiros
- Sinalizacdo Viana
- Barreiras Fixas de Velocidade & Radares
- Remocdo de Veiculos
Material de Sinalizagdo Viaria
Dutros Custos

LUCRO BRUTO

RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS
Fessoal e Encargos
Honorarios da Administracio
Gerais e Administrativas
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
Dutras Receitas Operacionais

RECEITAS / (DESPESAS) NAO OPERACIONAIS
Receita com Alienagdo de Imobilizado

PREJUIZO DO PERIODO

Jul/2008

35.962
3.216
1.324

40.502

(5.772)
34.730

(17.903)
(17)

(1.519)
16
(100)
(519)
(2.877)
(23.019)

11.711

(4.150)
(94)
(2.823)
(782)
269
303

I7.277)

4.434

Acumulado

213.098
20.692
8.711
243.501

(34.540)
207 .961

(124.820)
(212)

(10.763)
(637)

(100)

(5.670)
(19.762)
(161.964)

45.997

(28.552)
(657
(15.871)
(5.437)
703
1.002

(48.812)

120
120

[2.635)
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