

CNPJ 47.902.648/0001-17

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE JULHO DE 2008 (Em R\$ Mil)

ATIVO	PASSIVO
-------	---------

CIRCULANTE		CIRCULANTE	
Caixa e Bancos Aplicações Financeiras Contas a Receber Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos Estoques Adiantamentos a Funcionários e Terceiros Impostos e Contribuições a Recuperar Outros Créditos Despesas do Exercício Seguinte	764 9.610 58.426 (9.562) 9.241 10.457 25.475 1.303 4	Fornecedores Provisão Férias e Encargos Impostos e Contribuições a Recolher - Previdenciárias Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias Provisão para Imposto de Renda Diferido Provisão para Contribuição Social Diferida Adiantamento de Clientes Outras Contas a Pagar	30.715 35.792 23.697 22.973 3.688 807 3.901 3.780 125.353
NÃO CIRCULANTE		NÃO CIRCULANTE	
Realizável a Longo Prazo Contas a Receber Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos Depósito Judicial Outros Créditos	105.407 (68.107) 855 884 39.039	Exigível a Longo Prazo Obrigações Previdenciárias - Parcelamento Obrigações Tributárias - COFINS/PASEP - Parcelamento Provisão para Contingências Impostos e Contribuições a Recolher Provisão para Imposto de Renda Diferido Provisão para Contribuição Social Diferida	21.519 30.362 87.548 4.969 3.439 1.189
Permanente Investimentos Imobilizado	18 <u>23.176</u> 23.194	PASSIVO A DESCOBERTO	149.026
	62.233	Capital Social Reserva de Capital Prejuízos Acumulados Resultados Mensais Acumulados	34.265 1.196 (192.405) (2.695) (159.639)
		Adiantamento para Aumento de Capital	53.211 (106.428)
TOTAL DO ATIVO	167.951	TOTAL DO PASSIVO	167.951

Mod. A-001

Rua Barão de Itapetininga, 18 CEP 01042-000 São Paulo-SP Fone PABX: 3396-8000 www.cetsp.com.br



CNPJ 47.902.648/0001-17

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO PARA O PERÍODO DE 01/07/2008 A 31/07/2008 (Em R\$ Mil)

	Jul/2008	Acumulado
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		
Serviços de Engenharia de Tráfego	35.962	213.098
Exploração de Estacionamento Zona Azul	3.216	20.692
Eventos Diversos	1.324	8.711
	40.502	242.501
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	(5.772)	(34.540)
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	34.730	207.961
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS		
Pessoal e Encargos	(17.903)	(124.820)
Honorários da Administração	` (17)	(212)
Serviços de Terceiros		
- Sinalização Viária	(1.519)	(10.763)
- Barreiras Fixas de Velocidade e Radares	16	(637)
- Remoção de Veículos	(100)	(100)
Material de Sinalização Viária	(619)	(5.670)
Outros Custos	(2.877)	(19.762)
	(23.019)	(161.964)
LUCRO BRUTO	11.711	45.997
RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS		
Pessoal e Encargos	(4.150)	(28.552)
Honorários da Administração	(94)	(657)
Gerais e Administrativas	(2.823)	(15.871)
Despesas Financeiras	(782)	(5.437)
Receitas Financeiras	269	703
Outras Receitas Operacionais	303	1.002
	(7.277)	(48.812)
RECEITAS / (DESPESAS) NÃO OPERACIONAIS		
Receita com Alienação de Imobilizado	0	120
	0	120_
PREJUÍZO DO PERÍODO	4.434	(2.695)